НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа                                                                                      28 июня 2012 года

РЕШЕНИЕ № 3.1

«О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»

Заслушав и обсудив информацию Ахмадуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного комитета, о не исполнении членами Партнерства предписаний от 23.03.2012, 12.04.2012 и 26.04.2012, а также на основании решения Дисциплинарного Комитета от 28.06.2012 №1, Совет

РЕШИЛ:

Приостановить действия «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» ООО «Энергострой», ООО «БУЭСМ», ООО «ПромСтрой», ООО «Жилищно-коммунальный Сервис», ООО «Жилстрой», ООО «Фирма «Уралтрансстрой» на 30 дней (п. 2.1.3 ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых НП СРОР «Союз строителей РБ» № 06-ОС).

Председатель Совета

    Р.Ф. Мамлеев

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа                                                                                      28 июня 2012 года

РЕШЕНИЕ № 3.2

«О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»

Заслушав и обсудив информацию Ахмадуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного комитета о том, что ООО «Энергосистемы» погасило долги перед НП СРОР «Союз строителей РБ», а также на основании решения Дисциплинарного Комитета от 28.06.2012 №2, Совет

РЕШИЛ:

Возобновить действия «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» ООО «Энергосистемы» на 2.4 группу видов работ: «Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов» с 28.06.2012.

Председатель Совета

    Р.Ф. Мамлеев

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа                                                                                      28 июня 2012 года

РЕШЕНИЕ № 3/3

«О мерах дисциплинарного воздействия к членам

 НП СРОР «Союз строителей РБ»

        Заслушав и обсудив информацию Дягилева А.И. – заместителя Генерального директора - председателя Контрольного комитета, НП СРОР «Союз строителей РБ»  который сообщил о том, что организациями-членами НП СРОР «Союз строителей РБ» не устранены замечания, выявленные в ходе плановых проверок, проводимых контрольным комитетом, а именно:

- ООО «Глобал» г. Уфа, ИНН 0277064117,

Срок исполнения предписания истек 27.04.2012г.
Нарушены Требования НП СРОР   «Союз строителей Республики Башкортостан» к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,…» №16-ОС (не выполнены требования к выдаче свидетельства о допуске в части кадрового состава, заявлено 2 специалиста, с учетом генподряда необходимо 7 специалистов).

- ООО СМУ «Башсантехмонтаж», г. Сибай, ИНН 0267010306:

Дата проведения проверки: 23.08.2011г.

Срок устранения замечаний истек 30.09.2011г.

Нарушены Требования НП СРОР   «Союз строителей Республики Башкортостан» к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,…» №16-ОС (Из 8-ми специалистов у 6-х нет удостоверения о повышении квалификации).

- ООО «БашкирЭлектроМонтаж-Салават», г. Салават, ИНН 0266031448:

Дата проведения проверки: 06.10.2011г.

Срок устранения замечаний истек 30.12.2011г.

Нарушены Требования НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,…» №16-ОС и п. 10.1.2 «Положения о Требованиях к страхованию членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей  Республики Башкортостан» гражданской ответственности» № 09-ОС.
 ( У одного специалиста нет удостоверения  о повышении квалификации. Не продлен срок действия договора страхования).

 - ООО «Новые технологии», г. Уфа, ИНН 0278159234:

Дата проведения проверки: 19.01.2012г.

Срок устранения замечаний истек 28.02.2012г.

Нарушены Требования НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,…» №16-ОС (У 3-х специалистов отсутствуют  удостоверения о повышении квалификации).

- ООО «Алевик», г. Стерлитамак, ИНН 0268034010:

Дата проведения проверки: 27.12.2011г.

Срок устранения замечаний истек 01.02.2012г.

Нарушены Требования НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,…» №16-ОС (У 1-го специалиста нет аттестации, дополнительно дозаявить еще 1-го специалиста), а также на основании решений Контрольного  Комитета от 23 мая 2012г. и 14 июня 2012г., СОВЕТ

РЕШИЛ:

1. ООО «Глобал», г. Уфа, ИНН 0277064117 приостановить действие  свидетельства о допуске к 33 группе видов (работы по организации строительства – генподряд), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0039.03-2009-0277064117-С-025 от 15.10.2010г. сроком на 60 дней (п.2.1.3 ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых НП СРОР «Союз строителей РБ» № 06-ОС);

2. ООО СМУ «Башсантехмонтаж», г. Сибай, ИНН 0267010306 приостановить. действие свидетельства  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0280.01-2010-0267010306-С-025 от 21.01.2011г. сроком на 60 дней (п.2.1.3 ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых НП СРОР «Союз строителей РБ» № 06-ОС);

3. ООО «БашкирЭлектроМонтаж-Салават», г.Салават, ИНН 0266031448, приостановить . действие свидетельства  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0109.02-2009-0266031448-С-025от 16.08.2010г.сроком на 60 дней (п.2.1.3 ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых НП СРОР «Союз строителей РБ» № 06-ОС);

4. ООО «Новые технологии», г. Уфа, ИНН 0278159234, приостановить. действие свидетельства  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0253.03-2010-0278159234-С-025   10.06.2011г.сроком на 60 дней (п.2.1.3 ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых НП СРОР «Союз строителей РБ» № 06-ОС);

5. ООО «Алевик», г. Стерлитамак, ИНН 0268034010, в свидетельстве  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0090.01-2009-0268034010-С-025 от 10.12.2010г. исключить из видов деятельности 32 группу видов «Строительный контроль» (п.2.1.3 ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых НП СРОР «Союз строителей РБ» № 06-ОС).
Председатель Совета

        Р.Ф. Мамлеев